
Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

C.A.P 63064 C.F. e P.IVA 00356330449 – Tel 0735/776700 – Fax 0735/777970
           www.comune.cupra-marittima.ap.it    info@comune.cupra-marittima.ap.it

                 Ufficio del Sindaco

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLA RESPONSABILITA' DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA- STATISTICA CON DECORRENZA
DAL 01/12/2019 SINO AL 31/12/2020 AL SEGRETARIO COMUNALE.

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 09-01-2020

IL SINDACO

Vista la struttura organizzativa del Comune di Cupra Marittima che, definita con
deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 16/02/20212, è articolata in 5 Aree, come di seguito
riportate:
Area I – Amministrativa-Demografica-Statistica
Area II – Tecnico-Manutentiva
Area III - Finanziaria
Area IV – Vigilanza-Servizi Sociali e Scolastici

Considerato che le Aree rappresentano le unità organizzative di massima dimensione, alla
direzione delle quali sono preposti dipendenti appartenenti alla categoria D del CCNL
31/03/1999 e che le posizioni organizzative, caratterizzate da elevato grado di autonomia
gestionale e organizzativa e che richiedono assunzione diretta di responsabilità di prodotto e
di risultato;

Considerato che l’Area Amministrativa risulta priva di Responsabile;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del Responsabile Area Amministrativa;

Considerato che l’art. 50 co. 10 del D.lgs. n. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di
nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 97 co. 4 lett. d) del D,lgs. N. 267/2000 il quale prevede che il Segretario
Comunale “Esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o
dal presidente della provincia”;

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro Segretari comunali e provinciali 1998-2001 e il
Contratto collettivo integrativo Segretari comunali e provinciali 22 dicembre 2003;

http://www.comune.cupra-marittima.ap.it/
mailto:info@comune.cupra-marittima.ap.it


Dato atto che il Comune di Cupra Marittima è ente locale privo di personale con qualifica
dirigenziale;

Ritenuta la necessità di incaricare temporaneamente il Segretario Comunale quale
Responsabile Area Amministrativa;

Visti:
l’art. 50 co. 10 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che assegna al Sindaco-
la competenza alla nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ;
la struttura organizzativa e il funzionigramma;-
lo Statuto Comunale;-

Ritenuta la propria competenza;
DECRETA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di nominare il Segretario Comunale dott. Stefano Zanieri Responsabile dell’Area I –
Amministrativa-Demografica-Statistica con decorrenza dal 1° dicembre 2019 e fino al 31
dicembre 2020.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo pretorio comunale e trasmessa alla
Giunta Comunale e al soggetto nominato.

IL SINDACO
   Dott.

Alessio Piersimoni

DECRETI DEL SINDACO n.1 del 09-01-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 2



SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni consecutivi nel
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge
18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  13-01-2020

                        IL SEGRETARIO COMUNALE
                    f.to Dott. STEFANO ZANIERI

DECRETI DEL SINDACO n.1 del 09-01-2020 Comune di Cupra Marittima

Pag. 3


